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İslam’ın iktisadi görüşünün ne olduğu, bir ekonomik sistem su-
nup sunmadığı, insanların ihtiyaçlarına ne gibi çözümler üret-
tiği, tarihsel olarak Müslümanların hangi kurumlar üzerinden 
ekonomiyle ilgili faaliyetlerini yürüttüğü gibi birçok konu uzun 
zamandır farklı kesimler tarafından tartışılmış ve hâlâ tartışıl-
maya devam etmektedir. Sadece teorik çabalar değil uygula-
maya dönük de birçok gayret ortaya konulmuş, kurumlar tesis 
edilmiştir. Kimi zaman İslamî bankaların başını çektiği uygula-
ma tarafı diğer teorik çalışmaları yönlendirmiş kimi zaman da 
teori, uygulamayı etkilemeye çalışmıştır. Diğer yandan İslamî 
finansın büyümesi ile birlikte kaçınılmaz olarak düzenleyici 
otoriteler de bu ekosistemin içine dâhil olmuştur. Nihayetinde 
birçok paydaş birbiriyle irtibatlı ya da değil İslam iktisadı ve fi-
nansı üzerine kafa yormakta, günümüzde bu alanın gündemde 
kalmasına katkı sağlamaktadır. 

Türkiye için de özellikle 1980’li yıllardan sonra İslam ikti-
sadı ve finansı alanındaki çalışmalar artmıştır. İslam hukukçula-
rı, İslamî finans sektöründeki çalışanlar, düzenleyici kurumlar, 
akademisyenler ve daha birçok kişi alana katkı sunmaktadır. 
Bunların içerisinde bazı isimler kendi alanlarında öncü roller 

Önsöz
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oynamışlar ve günümüzde İslam iktisadı ve finansının çok daha 
geniş kesimlere ulaşmasında etkili olmuşlardır. İşte bu kitap, bu 
alanda uzun yıllardan bu yana emek vermiş hocalarla ve İslamî 
finans alanında faaliyet gösteren sektör temsilcileriyle ve düzen-
leyicilerle yapılan söyleşilerden oluşmaktadır. 

Her kitabın bir hikâyesi vardır. Bu söyleşi kitabı, İslam iktisadı 
ve finansında öncü üniversitelerden biri olan Sakarya Üniversite-
si’nin Sosyal Bilimler Enstitüsü odalarından birinde ortaya çıkan 
bir fikirle doğdu. Lisansüstü eğitiminin başlatılmasının ardından 
İslam Ekonomisi ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(İSEFAM) kuruldu ve kitabın künyesinde yer alan ekibin ortak 
çabası ve fedakârlığıyla kongre, çalıştay ve seminerler yapılmaya 
başlandı. Bir taraftan İslam iktisadı ve finansı alanına ilişkin aka-
demik bilginin kazanılması ve işlenmesi diğer taraftan bilginin 
yorumlanması ve yayılmasına hizmet eden çok sayıda faaliyet 
yürütülürken eğitim ve uygulama ayağında olan kişilerle temas 
imkânı doğdu. Kırık dökük anekdotlardan ve İslam iktisadı ve 
finansına ilişkin beklenti ve projeksiyonlardan haberdar oldukça 
bu hafızanın kâğıda dökülmesinin önemini de kavramaya başla-
dık. Türkiye olarak aslında mukayeseli üstünlüğe sahip olduğu-
muz bir alanın öncelikle akademide hak ettiği ilgiyi görememiş 
olması üzücüydü. Ama Sakarya’daki ilk lisansüstü programdan 
sonra çok sayıda güzide üniversitemiz alana ilgi gösterdi. İlmi 
Etüdler Derneği bünyesinde kurumsal akademi dışında çok de-
ğerli akademik çalışmanın yapıldığını ve çıtanın gittikçe yüksel-
diğine şahit olduk. 1980’lerin ortasında mevcut konjonktürün 
elverişsizliğine rağmen başlayan özel finans/İslamî finans veya 
sonraki adıyla katılım bankacılığının da hikâyesine ışık tutulma-
sı önemliydi. Böylece bir taraftan hafızayı tazelemek ve geleceğe 
aktarmak diğer taraftan İslam iktisadı ve finansı alanının gelişme 
potansiyelini ve gelişmesinin önündeki engelleri kişisel görüşler 
çerçevesinde tanımak mümkün olabilecekti. 



xiÖnsöz

Bu kitapta, İslam iktisadı ile ilgili hem akademik hem de 
uygulama tarafındaki tecrübeleri bir araya getirmeyi amaçladık. 
Bu nedenle kitabın bir kısmı akademideki hocalarımız ile ya-
pılan söyleşileri diğer kısmı ise katılım bankacılığı sektöründe 
uzun yıllar görev yapmış, bu bankaların kuruluşundan itibaren 
sektörün içerisinde yer almış ve şu an bu kuruluşlarda üst düzey 
yöneticilik yapan sektör temsilcilerinin söyleşilerini içeriyor.

Kitabın ilk bölümü, ülkemizde üniversiteler bünyesinde, 
kurumsal anlamda yeni yeni çalışılmaya başlanan İslam iktisa-
dı alanına uzun zamandan beri bireysel çalışmalarıyla destek 
olmuş hocalarımızın İslam iktisadının geçmişine ve geleceğine 
ilişkin projeksiyonlarını ifade ettikleri bir bölüm olma özelliği 
taşımaktadır. Alana emek vermiş çok sayıda hocamız bulunsa da 
onların hepsiyle söyleşi yapmak mümkün olmadığından sınırlı 
sayıda hocamızla söyleşi gerçekleştirdik. Bu kitabın ikincisini 
yapmak nasip olursa bu kez yer veremediğimiz hocalarımızla da 
söyleşi yapmış olacağız. 

Kitabın İkinci Bölüm’ünde İslamî finans özellikle de en ge-
lişmiş ayağı olan katılım bankacılığı ile ilgili uygulamacılarla ya-
pılan söyleşiler yer almaktadır. Bu bölüm de hocalarda olduğu 
gibi bir bakıma uygulamada öncü sayabileceğimiz kişilerin tec-
rübe ve beklentilerinin ortaya çıkarılmasına hizmet edeceğini 
düşündüğümüz bir bölüm oldu. 

Söyleşileri planlarken hocalarımızın ve sektör temsilcileri-
nin İslam iktisadı ile ilgili geçmişteki tecrübelerinin aktarılma-
sını, İslam iktisadının mevcut durumu hakkındaki düşünce-
lerini ve İslam iktisadının geleceği ile ilgili kanaatlerini almayı 
düşündük. Ayrıca söyleşiler sayesinde hocalarımızı ve sektör 
temsilcilerimizi daha yakından tanıma fırsatı bulduk ve onların 
geçmişte yaşadıkları önemli hatıraları, hayatlarındaki dönüm 
noktalarını, İslam iktisadına nasıl ilgi duydukları gibi pek çok 
bilinmeyen yönlerini öğrendik. Bu açıdan kitabın İslam iktisa-



İslam İktisadı Üzerine Söyleşilerxii

dı çalışacak genç araştırmacılar için de ilgi çekici olabileceğini 
düşünüyoruz. Genç araştırmacıların kendilerine rol model ala-
cakları kişilerin tecrübelerini öğrenebilecekleri, bir Hayrettin 
Karaman, bir Sabri Orman, bir Ahmet Tabakoğlu nasıl olunur 
sorusunun ipuçlarını bulabilecekleri bir kitap olduğunu dü-
şünüyoruz. Türkiye’nin İslam iktisadı tecrübesini tarihe kayıt 
düşmek gerekiyorsa bu kitabın şahsiyetler üzerinden bu kaydı 
mütevazı bir şekilde yaptığını düşünüyoruz.
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